
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

От 02 марта 2021 года                                                                                        № 218  

 

Тверь 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Тверской области 

 «Калининский район» от 25.10.2011 

№ 2506 «О муниципальных учреждениях» 

 

 В соответствии с пунктом 1 ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Тверской области от 

11.08.2015 № 380-пп (с изменениями на 26 мая 2020 года) «О реализации 

отдельных положений федерального законодательства, регулирующего 

деятельность государственных учреждений, внесении изменений в 

постановление администрации Тверской области от 25.02.2011  № 82-па и 

признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации 

Тверской области и Правительства Тверской области и отдельных 

положений постановлений Правительства Тверской области», 

администрация муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 25.10.2011 № 2506 

«О муниципальных учреждениях», следующие изменения: 

 а) приложение 6 Перечень муниципальных бюджетных учреждений 

изложить в новой редакции (приложение 1);  

 б) приложение 7 Перечень муниципальных казенных учреждений 

изложить в новой редакции (приложение 2). 

 2.   Признать постановление администрации муниципального  

образования Тверской области «Калининский района» от 31.12.2015 № 

1307 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 

25.10.2011 № 2506 «О муниципальных учреждениях» утратившим силу. 

  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Леонтьеву Н.И. 

 



 

 

 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации 

Калининского района и в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя». 

 

 

Глава Калининского района                                                            А.А. Зайцев

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

                                                 Тверской области  

«Калининский район» 

от  02 марта 2021 года  № 218 

 

 

 

                                                              ПЕРЕЧЕНЬ 

                                       Муниципальных бюджетных учреждений        

1. Муниципальные общеобразовательные учреждения:                    

№ 

п/п 

Наименование Организационно-

правовая форма 

1. 2. 3. 

1. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Большеборковская СОШ» 

учреждение 

2. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Бурашевская СОШ» 

учреждение 

3. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Васильевская СОШ» 

учреждение 

4. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Верхневолжская СОШ» 

учреждение 

5. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Горютинская СОШ» 

учреждение 

6. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Езвинская СОШ» 

учреждение 

7. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Заволжская СОШ им. П.П.  

Смирнова» 

учреждение 

8. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Квакшинская СОШ» 

учреждение 

9. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Колталовская СОШ» 

учреждение 

10. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Краснопресненская СОШ  

им. В.П. Дмитриева» 

учреждение 

11. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Медновская СОШ» 

учреждение 

12. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Михайловская СОШ» 

учреждение 

13. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Никольская НОШ» 

учреждение 

14. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Некрасовская СОШ» 

учреждение 

15. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Никулинская СОШ» 

учреждение 

16. Муниципальное общеобразовательное  учреждение 



 

 

учреждение «Оршинская СОШ» 

17. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение«Пушкинская СОШ» 

учреждение 

18. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Рождественская СОШ» 

учреждение 

19. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Славновская ООШ» 

учреждение 

20. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение«Суховерковская СОШ» 

учреждение 

21. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Тверская СОШ им.  

Маршала Советского Союза И.С. Конева» 

учреждение 

22. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение  «Тургиновская СОШ» 

учреждение 

23. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение«Черногубовская ООШ» 

учреждение 

24. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Щербининская ООШ» 

учреждение 

25. Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Эммаусская СОШ» 

учреждение 

27. Учреждение дополнительного образования 

 «Калининская ДЮСШ» 

учреждение 

28. Учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества»  

учреждение 

 

2.  Муниципальные дошкольные образовательные учреждения: 

1. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Бурашевский детский сад» 

учреждение 

2. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

 «Васильевский детский сад» 

учреждение 

3. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

 «Дмитрово-Черкасский детский сад» 

учреждение 

4. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Заборовский детский сад» 

учреждение 

5. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

 «Загородный детский сад» 

учреждение 

6. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Заволжский детский сад  

«Колосок» 

учреждение 

7. Муниципальное дошкольное  учреждение 



 

 

образовательное учреждение 

«Квакшинский детский сад» 

8. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

 «Кулицкий детский сад» 

учреждение 

9. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Красногорский детский сад» 

учреждение 

10. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Медновский детский сад» 

учреждение 

11. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Медновский детский сад  

«Родничок» 

учреждение 

12. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Михайловский детский сад» 

учреждение 

13. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Никулинский детский сад» 

учреждение 

14. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Оршинский детский сад» 

учреждение 

15. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

 «Рязановский детский сад» 

учреждение 

16. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Эммаусский детский сад 

общеразвивающего вида» 

учреждение 

17. Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Чуприяновский детский сад 

 «Огонёк» 

учреждение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

                                                 Тверской области  

«Калининский район» 

от  02 марта 2021 года  № 218 

 

                                                               ПЕРЕЧЕНЬ 

                                         Муниципальных казенных учреждений 

 

№  

п/п 

                  Наименование Организационно-правовая форма 

1. Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Медновская детская школа 

искусств» 

учреждение 

2. Муниципальное учреждение 

культуры «Межпоселенческий Дом 

Культуры муниципального 

образования Тверской области 

«Калининский район» 

учреждение 

3. Муниципальное учреждение 

культуры «Центральная районная 

межпоселенческая библиотека 

имени Н.К. Крупской» 

учреждение 

4. Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Калининская районная вечерняя 

(сменная) СОШ» 

учреждение 

5. Муниципальное казенное 

учреждение «Центр обеспечения 

деятельности системы образования 

Калининского района» 

учреждение 

6. Муниципальное бюджетное 

учреждение Калининского района 

Тверской области «Футбольный 

клуб «Верхневолжье» 

учреждение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


